
 

Stand: November 2017 

BEZIRKSFEUERWEHRKOMMANDO 

 
Bezirksfeuerwehrkommandant 

Manfred Damberger 
Thayagasse 23, 3822 Karlstein an der Thaya 

Mobil: 0664-4405520 
Email: manfred.damberger@feuerwehr.gv.at 

Bezirksfeuerwehrkommandant-Stellvertreter 

Oswald Sprinzl 
Neue Siedlung 9, 3834 Pfaffenschlag bei Waidhofen an der Thaya 

Mobil: 0664-2755787 
Email: oswald.sprinzl@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienstes 

Othmar Ableidinger 
Waidhofner Straße 48, 3812 Groß Siegharts 

Mobil: 0664-3439124 
Email: othmar.ableidinger@feuerwehr.gv.at 

Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Manfred Hummel 
Oberndorf bei Raabs 100, 3820 Raabs an der Thaya 

Mobil: 0664-5793817 
Email: manfred.hummel@feuerwehr.gv.at 

Gehilfe des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Stefan Mayer 
Buchbach 1, 3830 Waidhofen an der Thaya - Land 

Mobil: 0664-9162572 
Email: stefan.mayer@feuerwehr.gv.at 

Gehilfe des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Roman Garschall 
Kaltenbach 27, 3902 Vitis 

Mobil: 0664-9152869 
Email: roman.garschall@feuerwehr.gv.at 



 

Stand: November 2017 

AFKDO DOBERSBERG 

 
Abschnittsfeuerwehrkommandant 

Gerald Dimmel 
Bachstraße 13b, 3852 Gastern 

Mobil: 0664-2834901 
Email: gerald.dimmel@feuerwehr.gv.at 

Abschnittsfeuerwehrkommandant-Stellvertreter 

Franz Eggenhofer 
Lexnitz 10, 3843 Dobersberg 

Mobil: 0664-1457397 
Email: franz.eggenhofer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienstes 

Gerhard Burian 
Hauptplatz 7, 3843 Dobersberg 

Mobil: 0664-4208340 
Email: gerhard.burian@feuerwehr.gv.at 

Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Otmar Reinagel 
Angerdorf 7, 3822 Karlstein an der Thaya 

Mobil: 0664-2820148 
Email: otmar.reinagel@feuerwehr.gv.at 



 

Stand: November 2017 

AFKDO RAABS 

 
Abschnittsfeuerwehrkommandant 

Kurt Liball 
Schwabengasse 2, 3830 Waidhofen an der Thaya 

Mobil: 0664-3826228 
Email: kurt.liball@feuerwehr.gv.at 

Abschnittsfeuerwehrkommandant-Stellvertreter 

Michael Litschauer 
Ziegelofengasse 1, 3812 Groß Siegharts 

Mobil: 0676-3643858 
Email: michael.litschauer@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienstes 

Reinhard Danzinger 
Rabesreith 6, 3824 Großau 

Mobil: 0664-2616946 
Email: reinhard.danzinger@feuerwehr.gv.at 

Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Erwin Silberbauer 
Boos-Waldeck-Weg 7, 3820 Raabs an der Thaya 

Mobil: 0676-83844602 
Email: otmar.reinagel@feuerwehr.gv.at 



 

Stand: November 2017 

AFKDO WAIDHOFEN 

 
Abschnittsfeuerwehrkommandant 

Franz Strohmer 
Birkensiedlung 8, 3830 Großgerharts 

Mobil: 0664-1043645 
Email: franz.strohmer@feuerwehr.gv.at 

Abschnittsfeuerwehrkommandant-Stellvertreter 

Christian Panagl 
Nonndorf 15, 3830 Waidhofen an der Thaya 

Mobil: 0664-4133796 
Email: christian.panagl@feuerwehr.gv.at 

Leiter des Verwaltungsdienstes 

Andreas Ullrich 
Bahnhofstraße 6, 3842 Thaya 

Mobil: 0664-5929524 
Email: andreas.ullrich@feuerwehr.gv.at 

Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes 

Roman Wögerer 
Buchbach 48, 3830 Waidhofen an der Thaya 

Mobil: 0664-88915396 
Email: roman.woegerer@feuerwehr.gv.at 


